IBARAKI CITY NEWS RELEASE

令和３年３月 12日

報道関係者各位

大阪府 茨木市

彩都バイオインキュベーション施設運営等事業に関するサウンディング型市場調査について

茨木市は、彩都ライフサイエンスパーク内にある「彩都バイオインキュベーション施設」の運営等

について、下記のとおり大阪府と共同でサウンディング型市場調査※を実施します。

全国初の公設民営として独立行政法人中小企業基盤整備機構により整備された同施設は、これまで

バイオベンチャーの成長・発展を促す先導的役割を果たし、入居するバイオベンチャーが大きく成長

する事例を輩出するなど、現在では彩都の発展に貢献する施設となっています。

施設開設から１０年以上が経過しようとする中、運営等への民間事業者の参画意向や市場性の評

価、事業アイデア等を把握するため、本調査を実施するものです。

※「サウンディング型市場調査」とは、民間事業者から広く意見、提案を求める市場調査で、事業を検討する

にあたり、検討の早い段階での民間事業者との対話を通じ、利活用の方向性、市場性の有無、市場性の確保に

向けたアイデアを得ることにより、幅広い検討を可能とするものです。

記

１ 調査対象 彩都バイオインキュベータ、彩都バイオイノベーションセンター

２ 実施主体 大阪府、茨木市

３ 提案事項 当該土地・建物を活用して実施する事業や施設運営等の提案

４ スケジュール ・事前説明会 ※参加は任意

           ①令和３年３月18日（木）午前10時30分から（申込期限は３月17日午後３時）

           ②令和３年３月26日（金）午後３時30分から（申込期限は３月25日午後３時）

・質問の受付   令和３年３月29日（月）まで

         ・提案書の受付  令和３年４月12日（月）まで

         ・個別対話    令和３年３月29日（月）～４月16日（金）

         ・調査結果の公表 令和３年４月下旬

５ 調査実施にあたっての福岡洋一市長のコメント

「さらなる発展につながる施設運営の実現に向け、事業者の皆さまのアイデアをお待ちしています。」

【問合先】

商工労政課長 徳永 嘉朗

                                    電話：072-620-1620